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- Wspólnie budujemy na polskiej tradycji – stwierdził prezes IPN Jarosław Szarek, podpisując
w imieniu Instytutu porozumienie o współpracy z Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów
Politycznych PRL z dyrektorem tej placówki Jackiem Pawłowiczem. Uroczystość odbyła się
dokładnie w rocznicę stracenia przez komunistów gen. Augusta Fieldorfa "Nila",
legendarnego dowódcy Kedywu KG AK, powieszonego w miejscu, gdzie dziś umowa została
zawarta.

- Generał „Nil” zginął 64 lata temu, bo nie zrezygnował z walki o wolność i niepodległość.
Za tę wierność zapłacił najwyższą cenę – mówił prezes Jarosław Szarek. Dodał też, że
muzeum jest dla Instytutu „naturalnym partnerem”. Podpisanie porozumienia poprzedziło
uczczenie pamięci bohatera minutą ciszy.

Na uroczystości obecny był też podsekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości dr
Marcin Warchoł. - Generał Fieldorf został przez komunistów powieszony w więzieniu
mokotowskim na tej samej szubienicy, na jakiej wieszano zbrodniarzy niemieckich –
przypomniał. Wskazał w ten sposób, jak bardzo władzom komunistycznym zależało na
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poniżeniu znakomitego żołnierza.

Prawdziwe partnerstwo z „najwspanialszym Instytutem naukowym, jaki działa w Polsce”
zapowiedział w czasie uroczystości dyrektor Jacek Pawłowicz. Przypomniał też, że Jarosław
Szarek wkrótce po wyborze go przez Sejm na prezesa IPN w 2016 roku pierwsze kroki
skierował do powstającego w miejscu dawnego więzienia Muzeum Żołnierzy Wyklętych. –
Wspólnie przeszliśmy miejsca kaźni polskich bohaterów – mówił. – Przeszliśmy tę Golgotę
prawdziwej historii Polaków.

- Takie przejście drogą mordowanych przez komunistów naszych bohaterów pozostawia w
pamięci niezatarte wrażenie – potwierdził prezes IPN.

Uczestnicy uroczystości złożyli wieniec pod tablicą upamiętniającą miejsce kaźni polskich
patriotów.

Dzięki porozumieniu Instytut i Muzeum będą przygotowywać wspólne projekty wydawnicze
i edukacyjne, a IPN udostępni też placówce cenne materiały, jakie posiada.  Chodzi przede
wszystkim o dokumenty, świadectwa walki o wolną Polskę, które wiążą się z działalnością
muzeum. Ta wspólna praca pomoże m.in. w atrakcyjnym kształceniu młodego pokolenia
Polaków w dziedzinie najnowszej historii. 


